[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ИЗМАЙЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2023
	     №
	38-А

р.п. Измайлово
Об утверждении программы оздоровления муниципальных финансов
муниципального образования «Измайловское городское поселение» на 2020-2025 годы
В целях оздоровления муниципальных финансов муниципального образования «Измайловское городское поселение», п о с т а н в л я е т:
1. Утвердить программу  оздоровления муниципальных финансов муниципального образования «Измайловское городское поселение» на 2020 - 2025 годы»
          2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Силантьеву Е.А
 Глава администрации                                                                     А.М.Винокуров
Е.А.Силантьева

54-197

	   ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	к постановлению Администрации

МО "Измайловское городское поселение"

	  от  19.05.2023  № 38-А

	ПРОГРАММА

	оздоровления муниципальных финансов Измайловского городского поселения на 2020-2025 годы

	№
	Наименование мероприятия
	Механизм (инструмент) реализации
	Органы местного самоуправления, муниципальные учреждения ответственные за реализацию
	Целевой показатель
	Оценка бюджетного эффекта, тыс.руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	ПЛАН
	ПЛАН
	ПЛАН
	ПЛАН
	ПЛАН
	ПЛАН

	1.
	Создание условий для развития налоговой базы и стимулирования инвестиционной активности

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Переоценка кадастровой стоимости объектов недвижимости после окончания действия моратория на повышение кадастровой стоимости объектов недвижимости, в целях налогообложения
	 Стимулирование инвестиционной деятельности
	 МО «Измайловское городское поселение»
	 Увеличение объема (тыс.рублей)
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	 0,0

	0,0

	2.
	Расширение действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Легализация заработной платы, скрытой от налогообложения
	Организация и проведение заседаний муниципальных рабочих групп по укреплению дисциплины оплаты труда и снижению уровня неформальной занятости в МО «Измайловское городское поселение»
	МО «Измайловское городское поселение»
	Увеличение объема доходов по налогу на доходы физических лиц (тыс.рублей)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Погашение задолженности по налоговым платежам
	 Заседания межведомственной комиссии по увеличению налоговых поступлений в консолидированный бюджет МО «Измайловское городское поселение»
	 МО «Измайловское городское поселение»
	Увеличение объемов доходов по налоговым платежам (тыс.рублей)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Повышение эффективности реализации земельных участков сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной собственности
	Заключение договоров купли-продажи с арендаторами земельных участков, арендуемых более трех лет
	МО «Измайловское городское поселение»
	Увеличение объемов доходов по земельному налогу (тыс.рублей)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятия, направленные на повышение собираемости неналоговых доходов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Увеличение поступления доходов от сдачи в аренду муниципального имущества
	 Заключение договоров в аренду муниципального имущества
	 МО «Измайловское городское поселение»
	 Увеличение объёма поступления доходов (тыс.рублей)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Увеличение объёма поступления доходов от предоставления в аренду или в собственность свободных земельных участков
	Заключение договоров в аренду свободных земельных участков
	МО «Измайловское городское поселение»
	 Увеличение объёма поступления доходов (тыс.рублей)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Увеличение объема поступления доходов от проведения инвентаризации территории муниципальных образований городских и сельских поселений
	Проведение муниципального земельного контроля. Взыскание неосновательного обогащения за пользование чужими земельными участками без договорных отношений, побуждение землепользователей к оформлению договоров аренды и купли продажи земельных участков
	 МО «Измайловское городское поселение»)
	Рост объема налоговых и неналоговых доходов от повышения эффективности управления земельными ресурсами (тыс.рублей)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделам 1-3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Оптимизация расходов на государственное (муниципальное) управление

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Оптимизация штатной численности органов местного самоуправления

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	    0,0
	    0,0

	4.2.
	Сокращение расходов в органах муниципальной власти

	Администрация «Измайловское городское поселение»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Оптимизация бюджетной сети и численности работников бюджетной сферы

	5.5.
	Передача муниципальными учреждениями неиспользуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, в бюджет МО или списание имущества, находящегося в муниципальной собственности,  которое утратило свои потребительские свойства

	 0,0

	  0,0

	 0,0
	  0,0
	  0,0
	  0,0

	5.6.
	 Сокращение хозяйственных расходов, применение нормативов при оказании муниципальных услуг

	 0,0

	  0,0

	  0,0
	  0,0
	 0,0
	 0,0

	6.
	Совершенствование системы закупок для государственных и муниципальных нужд

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1.
	Централизация закупок для нужд органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	Администрация «Измайловское городское поселение»

	5,0
	5,0
	5,0
	382,9
	5,0
	5,0

	6.2.
	Оптимизация лимитов потребления ТЭР подведомственных муниципальных учреждений

	Администрация «Измайловское городское поселение»

	 0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Мероприятия по оптимизации мер социальной поддержки

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.1.
	Оптимизация предоставления мер социальной поддержки по компенсации расходов на оплату жилья и коммунальных услуг

	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	7.2.
	Оптимизация мер социальной поддержки, предоставляемых гражданам (повышение периодичности проверки права граждан на получение мер соц. поддержки)

	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Повышение эффективности расходов на жилищно-коммунальное хозяйство

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.1.
	Заключение энергосервисных контрактов, реализация мероприятий по энергосбережению, привлечение спонсоров на проведение текущего ремонта, привлечение граждан, снижение суммы взносов на капитальный ремонт
	Внедрение и реализация механизма энергосервисного контракта
	Администрация «Измайловское городское поселение»
	Объём экономии средств бюджета при реализации энергосервисных контрактов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Мероприятия по повышению качества бюджетного планирования

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.1.
	Повышение эффективности программных расходов

	0,0

	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Проекты, связанные с участием граждан в распределении средств (программы поддержки местных инициатив

	0,0
	0,0
	0,0
	320,4
	0,0
	0,0

	10.1.
	Прямое участие граждан, проживающих на территории МО, в определении бюджетных приоритетов

	Городские и сельские поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	320,4
	 0,0
	 0,0

	11.
	Управление муниципальным долгом

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.1
	Снижение процентных ставок по действующим кредитным договорам (предпочтительно исходя из средней ставки по коммерческим заимствованиям Ульяновской области не выше ключевой ставки, установленной Центральным банком Российской Федерации, увеличенной на 1%)

	0,0

	0,0

	0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	11.2.
	Улучшение структуры муниципального долга

	0,0

	 0,0

	 0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ

4-11

	5,0
	5,0
	5,0
	703,3
	5,0
	5,0

	Итого по мероприятиям

	5,0
	5,0
	5,0
	703,3
	5,0
	5,0